DELIBERAÇÃO Nº 124/2015 – CEDCA/PR

Conforme a Deliberação nº 083/2013, que trata do Plano de Ação 2014 e a Deliberação nº 133/2014, que

aprova o Edital nº 001/2014, cujo o objeto é a seleção de Projetos a serem apresentados por entidades de

natureza privativa sem fins lucrativos, comprovadamente aptas a atuar no atendimento para promoção,

defesa e garantia dos direitos das crianças e adolescentes, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em 11 de dezembro de 2015;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação dos Projetos das entidades não governamentais conforme planilha anexa, no valor

total de R$ 1.202.474,37 (hum milhão, duzentos e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e

sete centavos).

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,  11 de dezembro de 2015.

Leandro Nunes Meller
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 124/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9612 de 11/01/2016

Nº Município
Escritório
Regional

Nome da Entidade Protocolo
Valor Total

(FIA+Contra
partida)

Investimento Custeio Contrapartida

1º Barracão
Francisco
Beltrão

APAE de Barracão 13.645.189-8 R$ 35.038,00 R$ 19.962,00 R$ 13.576,00 R$ 1.500,00

2º
Santa Maria

do Oeste
Guarapuava

APAE de Santa Maria do
Oeste

13.640.782-1 R$ 50.822,11 R$ 39.094,39 R$ 0,00 R$ 11.728,32

3º Umuarama Umuarama
Associação de Pais e

Amigos dos Deficientes
Visuais (APADEVI)

 13.636.886-9 R$ 60.600,00 R$ 42.350,00 R$ 17.650,00 R$ 600,00

4º
Altamira do

Paraná
Campo
Mourão

APAE de Altamira do
Paraná

13.644.174-4 R$ 22.126,31 R$ 19.868,31 R$ 0,00 R$ 2.258,00

5º Guarapuava Guarapuava
Instituto Educacional Dom

Bosco
13.625.659-9 R$ 46.744,00 R$ 46.210,00 R$ 0,00 R$ 534,00

6º Toledo Toledo Casa de Maria 13.643.715-1 R$ 79.999,40 R$ 67.044,80 R$ 12.161,80 R$ 792,80

7º
Laranjeiras

do Sul
Laranjeiras do

Sul
APAE de Laranjeiras do Sul 13.644.768-8 R$ 80.988,00 R$ 31.571,28 R$ 48.428,72 R$ 988,00

8º Apucarana Apucarana APAE de Apucarana 13.637.743-4 R$ 65.352,11 R$ 16.509,70 R$ 48.187,37 R$ 655,04

9º Apucarana Apucarana APAE de Califórnia 13.637.716-7 R$ 41.200,00 R$ 22.020,00 R$ 17.980,00 R$ 1.200,00

10º Nova Fátima
Cornélio
Procópio

APAE de Nova Fátima 13.628.071-6 R$ 40.453,32 R$ 8.311,90 R$ 31.681,47 R$ 459,95

11º Pitanga Guarapuava APAE de Pitanga 13.580.238-7 R$ 80.800,00 R$ 80.000,00 R$ 0,00 R$ 800,00

12º Rebouças Irati APAE de Rebouças 13.652.579-4 R$ 60.600,00 R$ 60.000,00 R$ 0,00 R$ 600,00

13º
Agudos do

Sul
Curitiba APAE de Agudos do Sul 13.644.916-8 R$ 55.000,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00

14º
São João do

Ivaí
Ivaiporã APAE de São João do Ivaí 13.645.410-2 R$ 60.600,00 R$ 52.085,00 R$ 7.915,00 R$ 600,00

15º
Nova

Esperança
Maringá APAE de Nova Esperança 13.679.456-0 R$ 60.600,00 51.018.44 R$ 8.981,56 R$ 600,00

16º Grandes Rios Ivaiporã APAE de Grandes Rios 13.644.764-5 R$ 20.935,00 R$ 19.070,00 R$ 930,00 R$ 935,00

17º Anahy Cascavel APAE de Anahy 13.644.705-0 R$ 40.400,00 R$ 38.740,00 R$ 1.260,00 R$ 400,00

18º
Nova

Esperança
Maringá

Associação Divina
Providência

13.6561.809-8 R$ 80.800,00 R$ 65.320,76 R$ 14.679,24 R$ 800,00

Deliberação nº 124/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9612 de 11/01/2016

19º
Cornélio
Procópio

Cornélio
Procópio

APAE de Cornélio Procópio 13.590.475-9 R$ 79.335,63 R$ 57.959,00 R$ 20.588,80 R$ 787,83

20º Guaraci Londrina APAE de Guaraci 13.644.097-7 R$ 40.624,00 R$ 34.414,90 R$ 5.585,10 R$ 624,00

21º
Novo

Itacolomi
Apucarana APAE de Novo Itacolomi 13.638.232-2 R$ 38.911,40 R$ 38.186,00 R$ 0,00 R$ 725,40

22º
Jardim
Alegre

Ivaiporã APAE de Jardim Alegre 13.587.763-8 R$ 60.545,09 R$ 59.945,09 R$ 0,00 R$ 600,00

TOTAL
R$

1.202.474,37
R$

858.663,13
R$ 249.605,06 R$ 43.188,34

Deliberação nº 124/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9612 de 11/01/2016